39. *Bupleurum pyrenaicum.*

Bupleurum involueris inaequaliter triphyllis, involucellis pentaphyllis; foliis late-lanceolatis, inferioribus in petiolam decurrentibus, superioribus sessilibus, ex cordata semiamplexicaule basi.

Bupleurum pyrenaicum involucellis obverse ovatis emarginatis inaequalibus, universali triphylio aurito connato, foliis lanceolatis. *Gouan.* *Observ.* p. 8. N. 1. Tab. 4. Fig. 1. et 2.

Bupleurum foliis ovato-lanceolatis amplexicaulibus aristatis. *Haller. hist. I.* p. 343. N. 769.

In rupibus alpium superioris Carnioliae.

Variat non parum, ut congeneres *Bupleuri* species, et istud. Certe nec *Allionius* illud, perinde ac *Hallerus*, neque ego in omnibus tale, ac uterque eorum, inveni; specifici tamen characteres semper idem. Radix perennis, fusiformis, simplex, aut divisa, arcte rupium intra fissuras demergitur, caulem alias simplicem, plures alias, proferens, cubitales mei sunt ex aliis ramosi; semipedales *Hallerus* invenit, *Allionius* etiam pygmaeorum meminuit. Est ille semper penna anserina duplo gracilior, teres, striatus, fistulosus, rigidulus, erectus, dilute viridis, glaber. Folia radicalia complura, caulina, alterna: utraque latiuscule lanceolata, ad quatuor, quinqueve pollices elongata, unum fere lata, integerrima, cum brevi in apice cuspidula, quam vix aristam compellas, supra flavido-viridia, subtus pallida et cum tempore fere glaucescentia; praeter nervum dorsi principem, venulis longitudinalibus pluribus tenerrimis exarata; Radicalia, caulisque infima in petiolam decurrentia; reliqua caulis (sursum versus gradatim breviora) sessilia, et ex cordata, semiamplexicaule basi, lanceolata. Umbella terminalis, (idem de lateralibus axillaribus, dum adsunt, intellige) semper triphylla, et communiter sexradiata, radiis foliola excedentibus, quandoque non nisi quinis, alias et septenis, aequalibus, aut et inaequalibus. Foliola illa involuci, vel in eadem planta, dum ramos habuit, diversa inveni, erant alias latiuscule obtuse ovata, saepius ovato-lanceolata, rarius unum alterumve cordato-lanceolatum; semper integra, et inaequalis magnitudinis, longitudinisque, numquam connata, numquam et aurita. Umbellulae semper pentaphyllae, multiradiatae, foliolis ovato-lanceolatis, integris, radios seu flores subaequantibus, aequalibus, nec emarginatis, nec connatis. Flores pedicellati, de more flavi, calyce, staminibus, stylisque ut in congeneribus, germinibus inferis, fructus dantibus oblongo-ovatos, atro-subruberentes, nudos, costis seu striis tribus elevatis exaratos, calyculo flavo, diu persistente coronatos, bipartibiles, duo in semina.